CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL

EDITAL Nº 50, de 3 de novembro de 2008

A CÂMARA DOS DEPUTADOS, tendo em vista o Edital nº 7/2007, de 26 de abril de 2007, publicado no
Diário Oficial da União de 27 de abril de 2007, destinado ao provimento de cargos do quadro de pessoal
da Câmara dos Deputados, torna público o Resultado Final na Prova de Títulos e o Resultado Final no
Concurso  Público  dos  candidatos  ao  cargo  de  Analista  Legislativo  –  Atribuição  Técnico  em
Documentação e Informação Legislativa – Área I – Bibliotecário e Área II – Arquivista.

1. Os recursos interpostos pelos candidatos quanto ao resultado provisório na Prova de Títulos para o
cargo de Analista  Legislativo  – Atribuição  Técnico em Documentação e  Informação Legislativa  –
Áreas I - Bibliotecário e II – Arquivista foram analisados e julgados improcedentes.

2. Resultado  final  na  Prova  3  -  Títulos  e  resultado  final  no  concurso  dos  candidatos  ao  cargo  de
Analista Legislativo – Atribuição Técnico em Documentação e Informação Legislativa – Área I –
Bibliotecário, de acordo com o item 3 do Capítulo XIV do referido Edital, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato, pontuação final na prova de títulos, total de pontos e classificação
final no concurso.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, TÍTULOS, TOTAL DE PONTOS, CLASS
11771h, ANDRE LUIZ LOPES DE ALCANTARA, 3.00, 157.00, 1/ 12192h, PATRICIA COELHO FERREIRA MENESES DA SILV, 3.00,
153.00,  2/  11830i,  CRISTIAN JOSE OLIVEIRA SANTOS, 7.25,  149.25, 3/  12139d, MARIANA BAPTISTA BRANDT, 0.50, 147.50,  4/
69884c,  VALERIA DE  FATIMA SILOTO,  5.75,  144.75,  5/  12014f,  KATIUCIA ARAUJO  GUMIEIRO,  0.50,  142.50,  6/  11765b,  ANA
PATRICIA GUIMARAES FERREIRA, 6.00, 141.00, 7/ 12002j,  JUDITE MARTINS,  1.00, 141.00, 8/ 69736j,  ELAINE APARECIDA DE
LIMA, 6.00, 141.00, 9/ 12302k, THIAGO GOMES EIRAO, 0.50, 139.50, 10/ 12296i, TATIARA PARANHOS GUIMARAES, 6.25, 137.25, 11/
11907g, FABYOLA LIMA MADEIRA, 2.00, 137.00, 12/ 12145j, MARIANGELA BARBOSA LOPES, 5.50, 135.50, 13/ 11767f, ANA PAULA
OLIVEIRA DEUSDARA, 2.00, 135.00, 14/ 12193j, PATRICIA CRISTINA MOURA PESSOA, 1.00, 135.00, 15/ 11793g, BRUNO JOSE DA
SILVA PASSOS, 1.00, 135.00, 16/ 12213a, RAPHAEL DA SILVA CAVALCANTE, 1.00, 135.00, 17/ 11820f, CINTIA MARA MACHADO
FERREIRA DA COSTA, 3.50, 134.50, 18/ 11892i,  ERNANI RUFINO DOS SANTOS JUNIOR, 0.50,  133.50,  19/  12299d, TEREZINHA
ELISABETH  DA  SILVA,  7.25,  133.25,  20/  12108d,  MARIA  ANTONIA  FONSECA  MELO,  0.50,  131.50,  21/  12214c,  RAPHAEL
GUERREIRO DE MOURA, 2.00, 131.00, 22/ 11905c, FABIOLA MARQUES FERIGATO, 0.50, 127.50, 23/

3. Resultado  final  na  Prova  3  -  Títulos  e  resultado  final  no  concurso  dos  candidatos  ao  cargo  de
Analista Legislativo – Atribuição Técnico em Documentação e Informação Legislativa – Área II
– Arquivista, de acordo com o item 3 do Capítulo XIV do referido Edital, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato, pontuação final na prova de títulos, total de pontos e classificação
final no concurso.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, TÍTULOS, TOTAL DE PONTOS, CLASS
60723k, MARCOS AURELIO LOPES DE SOUSA, 3.00, 172.00, 1/ 12453j, ERNESTO CARLOS BODE, 3.00, 170.00, 2/ 12629j, RENATA
FERNANDES PEREIRA, 0.50, 168.50, 3/ 12577f, MARCELO CARNEIRO DA FONTOURA, N/A, 167.00, 4/ 12492i, GRASIANE COSTA
XAVIER, 2.00, 166.00, 5/ 12365b, ANDRE FREIRE DA SILVA, 5.00, 162.00, 6/ 58827b, MARCIA PEREIRA DA SILVA, 4.00, 160.00, 7/
12672k, THIAGO ALMEIDA RODRIGUES BORGES, 1.00, 160.00, 8/ 12420f, DARLAN ETERNO SILVERIO DE SOUSA, 1.75, 154.75, 9/
12436j, EDUARDO NUNES DOS SANTOS, 1.00, 153.00, 10/ 12386j, BRUNO PAIVA MENEZES, 2.00, 148.00, 11/ 12433d, DOUGLAS
SANTANA NOBRE, 0.50, 146.50, 12/ 12513b, JACINTA LUIZA DOS SANTOS FERREIRA, 0.00, 146.00, 13/ 12585e, MARCIO JOSE DE
OLIVEIRA, N/A, 146.00, 14/ 69930f, RAFAEL DE OLIVEIRA SAIANI FRANCO, N/A, 146.00, 15/ 58809k, ELSTOR FEIX, N/A, 146.00, 16/
12329i, ADAUTO ALVES CRISPIM FILHO, 0.00, 146.00, 17/ 12343c, ALEXANDRE GOMES ALVES, 0.50, 145.50, 18/

PAULO ANTÔNIO LIMA COSTA
Diretor Substituto